{pdf 661, p. 322v}

{93.2} Parata sedes tua ex tunc, a seculo tu es.

Iam inde, inquit, ab exordio constitutum est tibi solium: nanque ab aeterno tu semper es. Heri quidem, clamat Paulus, atque hodie Christus Iesus, qui cum unius naturae sit cum patre, idem semper est rex, idem dominus, idemque in omnia, in se impartibilis, effusus. Nihil enim tam occultum est atque inaccessum, quod non permeet Christi uirtus. Contra quem

{93.3} Eleuauerunt flumina domine, eleuauerunt flumina uocem suam, eleuauerunt flumina fluctus suos.

Omnes enim, quos sciam, expositores, & hi quoque qui allegorias horrent, allegorias hic esse diffiniunt. Siquidem per flumina suos impetus atque horrorem euomentia, diram

inimicorum Dei ferociam, sed quam ipse facile compescere possit qui formidabilis est etiam maris fluctibus & procellis, intelligunt. Cuius quidem saeuitiae terrorem quo magis exprimeret, crebris illis uocibus fluminum suos eleuantium clamores usus est. quanquam certe nihil obstare uidetur, quin de naturali illo fluuiorum, ac maris horrore ac metu, eo maxime tempore quo turbidissimis conuoluuntur undis, simpliciter exponi queat. Artem ne putas nauticam tam fractos iratosque maris fluctus, aut syderum aut uentorum beneuolentia sedare posse? Diuina absque dubio illa est uirtus & bonitas, quae rebus quamlibet reluctantibus fraenum iniicere potis est. Verum in allegoria, ut nos admonent doctiores, perstandum erit.

{93.4} A uocibus aquarum multarum mirabiles elationes maris, mirabilis in altis dominus.

Sic litera ordinanda esset secundum Hebraeos, quae sic habet: Plus quam strepitus aquarum multarum, procellarumque maris admirabilium, admirandus est dominus, qui in excelso praesidet. Quare sic Paraphrastes: Aquis quantumuis multis imo & uastissimis fluctibus maris potentior est dominus, altissima quaeque possidens. Quod sane de intoleranda iniquorum immanitate, atque in innocuos saeuitia intelligi par est, quos tamen a fortissima Dei manu confractum iri affirmat spiritus. Praesidet quidem Deus in coelis, & quae hic aguntur diligentissime considerans, cuilibet nostrum, quemadmodum in corpore hoc mortali gestum fuerit, siue gloriam, siue ignominiam impartietur. Vnde

{93.5} Testimonia tua credibilia facta sunt nimis, domum tuam decet sanctitudo Domine in longitudine dierum.

Probata, seu fidelia tacta sunt ualde testimonia tua, transferunt ex hebraeo. His quidem duobus membris tota fere Ecclesiae effigiatur imago. Quod enim diuinis habeatur fides oraculis ac pollicitationibus, quodque in omnibus tum dictis tum factis, seruetur morum sanctitas, a fide, cui omnium salus innititur, & quae est absolutissima ecclesiae perfectio, ortum habet. Ait itaque: uae pollicitus es in scripturis uera sunt omnia, uera oracula, uera uaticinia, uera cuncta illa quae tua nunc in Ecclesia fieri conspimus: & sicut tu sanctus sanctorum appellaris, ita domui tuae conuenit, ut sit sancta, subindeque tuta sanctarum animarum arx, & domicilium: & id quidem in longitudine dierum, illorum nimirum, qui nullo clauduntur termino. Etsi enim in terris suum habet ortum Ecclesia, nihilo tamen minus in coelum usque suos expandit ramos. Vterque enim populus una est Ecclesia, quanquam diuerso uitae genere. Hi quidem sub atrocissimo bellorum malleo adhuc atteruntur, illi iam attriti felicissimam cum Deo agunt uitam. Cui laus sit & potestas in secula seculorum. Amen.